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※総合評価：体力合計点を５段階で評定
　  A：57点以上　B：47～56点　C：37～46点　Ｄ：27～36点　Ｅ：26点以下
　 ■：全国

▲：大阪府
　

  　
  

　
　

※体力合計点：各種目１０点満点とし、８種目を合計した得点

 

（政令市を含む）

中学校２年生 男子 平成２９年度 大阪府の実技に関する調査結果と推移 - 公立学校 - 

全国 - 大阪府 体力合計点※ 

各種目の状況 

総合評価※ 
（全国平均値を「５０」とした場合の大阪府との比較） 

H25 H26 H27 H28 H29

全国 41.78 41.74 41.89 42.13 42.11

大阪府 40.03 39.92 40.26 40.63 40.44

単位／点

H25 H26 H27 H28 H29

29.21 29.00 28.93 28.91 28.89

28.31 28.27 28.21 28.06 28.08

握　　力

単位／Kg

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

H25 H26 H27 H28 H29

H25 H26 H27 H28 H29

27.58 27.45 27.43 27.46 27.45

27.49 27.20 27.31 27.50 27.39

単位／回

上体
おこし

26.9

27.1

27.3

27.5

27.7

27.9

H25 H26 H27 H28 H29

H25 H26 H27 H28 H29

43.11 42.92 43.08 43.06 43.20

41.42 41.09 41.36 41.37 41.51

単位／cm

長座
体前屈

40.5

41.0

41.5

42.0

42.5

43.0

43.5

H25 H26 H27 H28 H29

H25 H26 H27 H28 H29

51.08 51.31 51.62 51.93 51.89

49.68 49.98 50.59 51.20 50.95

反復
横とび

単位／回数

49.0

49.5

50.0

50.5

51.0

51.5

52.0

52.5

H25 H26 H27 H28 H29

H25 H26 H27 H28 H29

84.98 85.29 85.56 86.24 85.99

82.60 82.48 83.44 84.14 83.49

２０ｍ
シャトル
ラン

単位／回

80.0

81.0

82.0

83.0

84.0

85.0

86.0

87.0

88.0

H25 H26 H27 H28 H29

H25 H26 H27 H28 H29

193.68 193.43 194.05 194.69 194.54

188.18 188.22 189.07 189.46 188.97

立ち
幅とび

単位／cm

187.0
188.0
189.0
190.0
191.0
192.0
193.0
194.0
195.0
196.0

H25 H26 H27 H28 H29

H25 H26 H27 H28 H29

21.01 20.86 20.65 20.59 20.56

20.53 20.38 20.10 20.07 19.92

ハンド
ボール
投げ

単位／m

19.5

20.0

20.5

21.0

21.5

H25 H26 H27 H28 H29

H25 H26 H27 H28 H29

393.90 392.89 392.63 391.72 391.23

406.44 404.28 404.26 403.57 401.99

単位／秒

持久走

385.0

390.0

395.0

400.0

405.0

410.0

H25 H26 H27 H28 H29

H25 H26 H27 H28 H29

8.04 8.03 8.01 8.03 7.99

8.15 8.14 8.12 8.09 8.09

５０m走

単位／秒

7.95

7.98

8.01

8.04

8.07

8.10

8.13

8.16

8.19

H25 H26 H27 H28 H29


